[image: image1.png]

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
БОКОВСКОГО  РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16 ноября   2012 г.                                                                               № 78-1/1
ст. Боковская
Об итогах уточнения территориального фрагмента Регистра избирателей КСА ТИК с использованием списков избирателей составленных для голосования на  выборах глав  и депутатов Собрания депутатов сельских поселений Боковского района Ростовской области  14 октября  2012 года

         Заслушав информацию (прилагается) системного администратора ТКСА ГАС «Выборы» Федоренко Г. В.  о результатах уточнения территориального фрагмента Регистра избирателей КСА ТИК с использованием списков избирателей составленных для голосования на  выборах глав  и депутатов Собрания депутатов сельских поселений Боковского района Ростовской области  14 октября  2012 года, территориальная избирательная комиссия Боковского района Ростовской области
 ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Информацию о результатах уточнения территориального фрагмента Регистра избирателей КСА ТИК с использованием списков избирателей составленных для голосования на  выборах глав  и депутатов Собрания депутатов сельских поселений Боковского района Ростовской области  14 октября  2012 года принять к сведению.
2. Отметить целесообразность проведения указанного уточнения  как имеющего  профилактическую направленность.

3. Системному администратору продолжить работу по уточнению территориального фрагмента Регистра избирателей КСА ТИК во взаимодействии с органами регистрационного учета.
4. Информацию о результатах уточнения территориального фрагмента Регистра избирателей КСА ТИК с использованием списков избирателей составленных для голосования на  выборах глав  и депутатов Собрания депутатов сельских поселений Боковского района Ростовской области  14 октября  2012 года направить в информационное управление ИКРО.
5. Контроль выполнения данного постановления возложить на секретаря  комиссии  С. В. Ульянову.

	Председатель комиссии
	                        С. Л. Говорухин

	Секретарь комиссии
	                     С.В. Ульянова

Приложение

к постановлению территориальной избирательной  комиссии Боковского района Ростовской области

от 16 ноября  2012 г. №78-1/1
Информация

об итогах работы по уточнению Регистра избирателей  с использованием списков избирателей составленных для голосования на выборах в органы МСУ сельских поселений Боковского района 14 октября 2012 года

         Согласно письму ИКРО от 17.10.2012г №01-17/509-ОЮ, постановлению территориальной избирательной комиссии Боковского района от     19.10.2012 г. №75-1, вскрыты опечатанные коробки (ящики) со списками избирателей, для использования их в целях уточнения Регистра избирателей.

         В списки избирателей на выборах 14 октября 2012 года на  26 избирательных участках Боковского района было включено 12325 избирателей. На момент подписания списков в них было включено 12275 избирателей.

         После проведения голосования в списках избирателей значилось 12279 человек. Дополнительно в день голосования в списки были включены четыре избирателя, что составило 0,032%, допустимый предел включенных дополнительно в день голосования избирателей  - 0,5%, от числа включенных избирателей  не превышена.

         По пяти (1 избиратель включен в дополнительный список  до дня голосования, вернулся из мест заключения) избирателям, включенным в списки дополнительно, был сделан запрос в ТП УФМС, через Администрацию Боковского района исх.№03-08/84ДСП от 26.10.2012 года.

         В результате обработки полученной информации (ответ на запрос – письмо Администрации Боковского района от 30.10.2012г. №5/3699) по запросу выявлено, что по всем 5 избирателям, включенным в списки, ТП УФМС подтвердил данные, а именно:

- 1 избиратель, прибывший из мест заключения, зарегистрирован на территории Боковского района;

-  1 избиратель, отсутствовал в БД Регистр избирателей, ТП УФМС подтвердил регистрацию;

- 3 избирателя, адрес регистрации в БД Регистр и в базе ТП УФМС совпадают, избиратели не включены в список в связи с отсутствием в адресе регистрации наименование улицы и № дома.

         Участковые избирательные комиссии предоставили копии паспортов избирателей, включенных в списки дополнительно, информация в базе откорректирована. Все изменения внесены в Регистр в полном объеме.

  Системный администратор
ТКСА ГАС «Выборы»                                                               Г. В. Федоренко